
ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 25.07.2008 № 2783

О  ПРОВЕДЕНИИ ОБЩЕГОРОДСКИХ МЕРОПРИЯТИЙ, ПОСВЯЩЕННЫХ 
ДНЮ ВОЗДУШНО-ДЕСАНТНЫХ ВОЙСК

В  целях  совершенствования  системы  патриотического  воспитания  граждан 

города  Владимира,  в  соответствии  с  постановлением  главы  города  от  08.06.2006 

№  1707  «О  Комплексе  мер  по  патриотическому  воспитанию  граждан  города 

Владимира на 2006-2010 годы»,  а  также в связи с  празднованием Дня Воздушно-

десантных войск 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Провести  общегородские  мероприятия,  посвященные  Дню  Воздушно-

десантных войск, 02 августа 2008 года.

2.  Утвердить  состав  рабочей  группы  по  подготовке  и  проведению 

общегородских  мероприятий,  посвященных  Дню  Воздушно-десантных  войск, 

(приложение 1).

3.  Утвердить  план  подготовки  и  проведения  общегородских  мероприятий, 

посвященных Дню Воздушно-десантных войск (приложение 2).

4.  Управлению  культуры  (Шаркова  Т.В.),  управлению  по  делам  молодёжи 

(Колгашкин А.В.), управлению по физической культуре и спорту (Коршунов А.Ф.) 

организовать  проведение  общегородских  культурно-спортивных  мероприятий, 

посвященных Дню Воздушно-десантных войск.

5.  Управлению  внутренних  дел  по  г.Владимиру  (Разов  А.В.)  обеспечить 

поддержание общественного порядка в ходе проведения мероприятий, посвященных 

Дню Воздушно-десантных войск.

6.  Управлению  по  связям  с  общественностью  и  СМИ  (Камынина  С.Ю.) 

организовать  публикацию  материалов,  посвященных  Дню  Воздушно-десантных 

войск ,в средствах массовой информации.



2

7.  Администрации  города  Владимира  (Гарёв  В.А.)  произвести  через 

Владимирский  городской  фонд  социальной  поддержки  населения  (Иванов  О.Г.) 

оплату  расходов  на  проведение  общегородских  мероприятий,  посвященных  Дню 

Воздушно-десантных  войск,  за  счет  средств  бюджета  города  Владимира, 

предусмотренных на финансирование социальных мероприятий (приложение 3).  

8. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

9. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя 

главы города  Гарёва В.А.

Глава города А.П. Рыбаков



3
Приложение 1
к постановлению главы города 
от  25.07.2008  №  2783

Состав рабочей группы  по подготовке и проведению общегородских 
мероприятий, посвященных Дню воздушно-десантных войск

Гарёв В.А. - первый заместитель главы города, председатель рабочей группы;

Гуськова В.И. - заместитель главы города, заместитель председателя рабочей группы.

Члены группы:
Докучаева О.А. - президент федерации парашютного спорта Владимирской области (по 

согласованию);
Захаренко А.В. - управляющий делами Совета народных депутатов города Владимира (по 

согласованию);  
Камынина С.Ю. - начальник управления по связям с общественностью и СМИ;

Кириллов С.Л. - глава администрации Ленинского района;

Колгашкин А.В. - начальник управления  по делам молодежи; 

Косткин В. А. - глава администрации Октябрьского района;

Кузьменко О.В. - и.о. военного комиссара Октябрьского района города Владимира (по 

согласованию); 
Мальченко В.C.  - глава администрации Фрунзенского района;

Медведев О.Р. - заместитель начальника управления по физической культуре и спорту;

Новожилов В.М. - начальник управления транспорта и связи;

Разов А.В. - начальник УВД по г.Владимиру (по согласованию);

Савинов В.Е. - начальник управления здравоохранения;

Сергеев М.В. - заместитель начальника управления организационной работы и 

муниципальной службы;
Соколова О.Н. - начальник управления потребительского рынка и услуг;

Шаркова Т.В. - начальник управления культуры;

Шелаханов А.Ф. - начальник управления административно-хозяйственного обеспечения.

 



                                                                                                                    4
Приложение 2
к постановлению главы города 
от  25.07.2008  №  2783

План подготовки и проведения общегородских мероприятий, посвященных Дню Воздушно-десантных войск

№ 
п.п.

Наименование мероприятий Время проведения Исполнители

1 2 3 4
1. Проведение заседания рабочей группы

 
до 01.08.2008 Гарёв В.А.

2. Сбор ветеранов воздушно-десантных войск у Золотых Ворот 02.08.08 в 10.00ч. Кириллов С.Л.,
Косткин В.А.,
Мальченко В.С.

3. Организация транспортного обслуживания ветеранов воздушно-десантных войск во время 
проведения общегородских мероприятий, посвященных Дню Воздушно-десантных войск  

02.08.2008 Новожилов В.М.

4. Приобретение венков для возложение цветов к мемориалам на Октябрьском проспекте и на 
Площади Победы

01.08.2008 Шелаханов А.Ф.

5. Возложение цветов к мемориалам на Октябрьском проспекте и на Площади Победы 02.08.2008
12.30-13.00ч.

Захаренко А.В.,
Кириллов С.Л.,
Косткин В.А.,
Мальченко В.С.

6. Показательные выступления спортсменов-парашютистов в МУК «Парк культуры и отдыха 
«Дружба»

02.08.2008 Докучаев А.В.,
Чапурина О.Н.

7. Товарищеский футбольный матч ветеранов воздушно-десантных войск в МУК «Парк 
культуры и отдыха «Дружба»

02.08.2008 
13.30 — 14.10ч.

Коршунов А.Ф.

8. Солдатский привал в МУК «Парк культуры и отдыха «Дружба» 02.08.2008 
14.00ч.

Соколова О.Н.,
Иванов О.Г.

9. Культурно-спортивная программа в МУК «Парк культуры и отдыха «Дружба» 02.08.2008
14.30 — 17.00ч.

Колгашкин А.В.,
Коршунов А.Ф.,
Шаркова Т.В.

10. Публикация материалов, посвященных Дню Воздушно-десантных войск в СМИ в период подготовки 
и проведения 
мероприятий

Камынина С.Ю.


	Глава города
	А.П. Рыбаков


